
 

筑南の風（第 3号）      令和 2年 10月 29日 

（運営委員会だより）       筑紫野南中学校 PTA発行 
 

 清々しい秋晴れの今日この頃です。 
 未だ続くコロナ禍の中、文化発表会、合唱コンクールも中止となり、先生方や生徒はもちろん、 
 保護者の皆様も素晴らしい歌声が聴けず、残念な思いをされていることでしょう。 
 平穏な日常に感謝し、今年度ひとつでも多く良かったと言える PTA活動ができることを心から 
願っております。 
今後とも、ご理解・ご協力をよろしくお願い致します。       PTA副会長 原口奈美 

 
 日頃より、PTA活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
 学校生活も、部活動では朝練が始まり、先日は生徒会立候補者による立会演説会や投票なども 
行われました。例年とは異なる学校生活の中で日々頑張っている子どもたちが安心して毎日を 
過ごせるように見守っていきたいと思っております。 
今後とも、ご理解ご協力を宜しくお願い致します。         PTA副会長 野下歩美 

 
 
運営委員会の記録 ≪10月 28日 2階図書室≫ 

＜報告事項＞ 

1） おはよう運動  

   9月 14日（月）～  環境厚生委員会 9 月 28日（月）～ 成人教育委員会 

    10月  5 日（月）～ 3年 1組 10月 12日（月）～ 3年 2 組 

    10月 19 日（月）～ 3年 3組 10月 26日（月）～  3年 4 組  

2） 筑紫南コミュニティ運営協議会 次世代育成部会 9 月 14日（月） 

3） 青少年育成市民会議幹事会 10 月  7日（水） 

4） 筑紫南コミュニティ運営協議会 次世代育成部会 10月 19日（月） 

他）9月 5日（土）、18日（金）PTA本部有志にて、 

9月 30日（水）・10月 14日(水)環境委員会の皆様にて除草作業を行いました。 

また、10月 28日（水）には環境委員会の皆様が花壇の植え替えをして下さっています。 

ご来校の際にはぜひ鑑賞下さい。詳細は学校ＨＰでも紹介しております。 

 

＜協議事項＞ 

  各委員会の活動報告、次年度の委員選考などについて協議しました。 

 

＜今後の活動予定＞ 

1）おはよう運動  

    11月  2 日（月）～ 3年 5組  11 月 9日（月）～ 3年 6 組 

    11月 16 日（月）～ 2年 1組 11月 24日（火）～ 2年 2 組 

    11月 30 日（月）～ 2年 3組 12 月 7日（月）～ 2年 4 組 

2）母親代表者研修会 11月 5日(木)ﾞ 

3）学校運営協議会 11月 6日(金) 

4）筑紫南コミュニティ運営協議会 次世代育成部会 11月 16日（月） 

5）中間会計監査 11月 25日（水）9：30～和室 

5）青少年育成市民会議幹事会 12月 2日（水） 

 


